nereum mōtem vi terremotū,
aut violentia ignium attolli po-
tuisse? Ne quæso temeritatis no-
tam incurrat ille, qui Veseuum
suimet productorem (& quis
scit an aliquādo destructorem?)
agnouerit. Ut vt productus fue-
rit, quia æque periculosum ac-
cedere, ac philosophari prope
Veseuum suo exemplo ostendit
Plinius, vltrò feralem hanc vi-
stitudinē officinā ab oculis sub-
mouentes, quām celeriter ad
Sebethi ripas contendamus, cu-
ius aquarum susurro mea exci-
tata musa, sepositam ad terga
Veseuum metricè sic contem-
platur.

*Tramite qui recto nūc fumus in athera fertur
Phœbeas tentans obtenebrare faces,
Multicolorq, cīnus sparsissimā faciūnda per arua.
Num tandem terris ultima fata parant?
Flammis uomi hac sunt cōcipientis signa Veseni
Affueti adstantes iugne vorare plagas,
Tempore si lato gestit sic teter haberi.
Dū parit, & quatitur, dic mihi, qualis erit?
Inter Resinam, & Sebethum,*
Leu-

Leucopetra, Portici, & alię quā plurimæ Procerum Neapolitanorum villæ cōtinuatum quodam per quatuor milliaria efformant suburbium. Hoc in tractu celeberrima illa domus, vulgo *lo Sguazzaturo* sita est, in qua invictissimus Carolus V. ex Africa tunc victor aduentans per aliquot dies substitit, ut Tunetani Triumphi pompam à Neapolitanis ex cogitatam, perficiendam relinqueret. Illam tamen à Vesuviano incendio semiobrutam nunc adspicies: nec ob aliud, quam quod Europæ dominore intus habuerit, suspiciēdam. Vallatum in oenibus cemeterium ad maris litus prope pontem sequitur, in quod supplicio ultimo damnatorum cadavera, populo refertissima Neapolis non parcè transmittit. Iam pontem Magdalenæ, vt vocant, calcabis; longitudine potius, & latitudine, quam quod subterlabentes

tes Sebethi aquas suis conculcet
arcubus , superbum . Per hunc
suspedio affectorum deferri ca-
dauera , vt ponè radices Vesui
tumularentur,cum aduertissem,
eius inanem longitudinem sic
perstrinxi.

*Si vetus hunc pontem nonisset fabula, fortè
Ipsum Acherontais imposuisset aquis.*

In gloriam tamen Sebethi; ina-
nis, & ad pompam potius exco-
gitata , huius pontis cedat stru-
ctura ; Si quidem ars ipsa Sebe-
thi exilitati compatiens; magni-
fico ponte præsttit, quod parcè
nimium subministrando aquas,
illi denegauit natura : Aquarū
tamen suarum pauperie conten-
tus incedit Sebethus , & vatum
suarum gloria superbiens,tacito
sic alloquitur prætereuntes su-
surro .

*(istrum,
Non mihi Belga Mosā. Rhenū Germanus , &
Aut Ligerim,aut Rhodanū Gallus in astra
Auriferūq; Tagiū diues ne iactet Iberus,ferat.
Insubor ceterem linquat abire Padum.*